

Pressemitteilung

Beihilfetarif der R+V erhält die Note sehr gut in der Assekurata-Tarifanalyse

Köln, der 06.04. 2021 – Die auf die Bewertung von Versicherungsunternehmen spezialisierte Rating-Agentur Assekurata hat erstmalig die Bedingungen und Kalkulationsgrundlagen der Beihilfetarife der R+V Krankenversicherung AG analysiert. Im Ergebnis erhält die Tarifkombination BB/BH+W1+EB1 in der Rubrik Topschutz die Note 1,2 (sehr gut).

30 Leistungsbereiche untersucht

Mit der Tarifanalyse hat Assekurata einen eigenen Bewertungsansatz für Tarife in der privaten Krankenversicherung entwickelt. Hierbei beurteilt Assekurata alle in den Versicherungsbedingungen des jeweiligen Tarifs vereinbarten Leistungen. Anhand eines festen Kriterienkatalogs untersucht die Kölner Rating-Agentur insgesamt 30

Leistungsbereiche der Beihilfe ergänzenden Krankheitskostenvollversicherung. Dabei differenziert Assekurata nach Basis- und Zusatzleistungen. Innerhalb der Basisleistungen nehmen die „Beihilfe-Basisleistungen“ eine wesentliche Rolle ein. „Diese orientieren sich an den Beihilfeleistungen gemäß der Bundesbeihilfeverordnung beziehungsweise der Beihilfeverordnungen der Länder“, erklärt Abdulkadir Cebi, Bereichsleiter Analyse und Bewertung bei der Assekurata. „Etwaige Mängel innerhalb der Basisleistungen sanktionieren wir mit Abschlägen bis hin zu Notenabstufungen.“

Darüber hinaus hinterfragt Assekurata in der Tarifanalyse auch die Sicherheiten in den Rechnungsgrundlagen. Dazu gehören zum Beispiel die Höhe des des Rechnungszinses, die kalkulierten Kopfschäden, die Sterbe- und Stornowahrscheinlichkeiten sowie die eingerechneten Kosten. Erfüllt ein Tarif die von Assekurata festgelegten Anforderungen einer sicheren Kalkulation insgesamt nicht, erhält er keine Note und somit auch kein Siegel. „Mit dieser Vorgehensweise unterstreichen wir unsere Position, dass ein Produktsiegel in der Krankenversicherung nur bei Vorliegen sicherer Kalkulationsgrundlagen eine nachhaltige Qualitätsaussage darstellt“, erläutert Abdulkadir Cebi.

Einheitliche Anforderungen an Basis- und Zusatzleistungen sowie K.-o.-Kriterien stellen bei der Analyse der Versicherungsbedingungen ein anspruchsvolles Bewertungsniveau sicher und schützen Verbraucher vor Mogelpackungen. „Uns war es wichtig, ein sehr anspruchsvolles Bewertungsniveau sicherzustellen, welches dem Kunden ein hohes Maß an Sicherheit gibt“, erklärt Assekurata-Geschäftsführer Dr. Reiner Will. „Den



<i>Einteilung in drei Bewertungskategorien</i>	Unternehmen bietet ein definierter Kriterienkatalog mit einem festen Punkteschema Bewertungssicherheit und -stetigkeit.“
<i>Anforderungen an sichere Kalkulationsgrundlagen werden erfüllt</i>	Um ein grundsätzlich unterschiedliches Leistungsniveau von Tarifen berücksichtigen zu können, gruppiert Assekurata die Produkte in die drei Kategorien Standard-, Komfort- und Topschutz ein. Dabei gliedern die Kölner Analysten die Tarifkombination BB/BH+W1+EB1 der R+V, die Chefarztbehandlung im Krankenhaus und Unterbringung im Einbettzimmer gewährleistet, in die Produktkategorie Topschutz ein. Tarife, die Chefarztbehandlung und eine Unterbringung im Zweibettzimmer bieten, fallen in die Kategorie Komfortschutz. Zum Standardschutz gehören Tarife, die keine Chefarztbehandlung im Krankenhaus abdecken. „Aus Kundensicht bietet die untersuchte Tarifkombination für die Beihilfeergänzung ein hervorragendes Absicherungsniveau sowie nachhaltig kalkulierten Versicherungsschutz“, erklärt Dr. Reiner Will. „Mit der Entscheidung, ihren Tarif unserer Prüfung zu stellen, bekräftigt die R+V Krankenversicherung AG ihren Anspruch im Hinblick auf Leistungsstärke, Fairness und Sicherheit.“
<i>Über die ASSEKURATA Assekuranz Rating-Agentur</i>	Die ASSEKURATA Assekuranz Rating-Agentur GmbH führt ausschließlich Rating-Verfahren durch, bei denen die Vertreter der gerateten Einheit der Agentur einen schriftlichen Auftrag zur Erstellung des Ratings gegeben haben (beauftragte Ratings).

Kontakt

Russel Kemwa
 Pressesprecher
 Tel.: 0221 27221-38
 Fax: 0221 27221-76
 E-Mail: russel.kemwa@assekurata.de
 Internet: www.assekurata.de

Dr. Reiner Will
 Geschäftsführer
 Tel.: 0221 27221-0
 Fax: 0221 27221-77
 E-Mail: reiner.will@assekurata.de
 Internet: www.assekurata.de